
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 

digital 

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 

 

 
PMF/SMESP/FAX 001-2024 

PORTARIA N.º 198/2024 

    

Considerando os fatos ocorridos envolvendo ônibus para o transporte de atletas nas últimas semanas, o município de Faxinal, através da 

Secretaria de Esportes e Turismo resolve: 

 

Fica extremamente proibido o embarque e início de viagem com atletas sendo para qualquer localidade e na disputa dos mais diversos 

eventos esportivos sem a prévia publicação da lista de passageiros que irão estar sendo transportado, a lista deverá ser entr egue impressa e assinada pelo 

motorista e pelos passageiros, contendo o NOME, CPF, RG e um Telefone para contato.  

 

No caso de passageiros menores de 18 anos, só poderão embarcar mediante apresentação de autorização por escrito de pais ou 

responsáveis, ou a presença durante a viagem dos pais ou responsáveis legais.  

 

Sem outro particular para o momento e cientes do atendimento antecipadamente agradecemos.  

 

 

Atenciosamente 

 

MARCÍLIO CESAR VICENTE 

Secretário Municipal de Esportes e Turismo 

 

 

ANO MMXXIV FAXINAL, 29 de maio, de 2024 EDIÇÃO 1.417/2024 

  SECRETARIA DE ESPORTES 

 

 

 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

 

 
 
 
 

 
 

  DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-29T17:51:58-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 29/05/2024 17:51:58
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




